
UCHWAŁA NR LXIV/721/2014
RADY MIASTA GORZOWA WLKP.

z dnia 26 marca 2014 r.

 w sprawie ustalenia warunków odplatności za pomoc w formie posiłków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. 2013r. poz. 594 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. 2013r. poz. 182 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Miasto Gorzów Wlkp. udziela pomocy w formie posiłków. 

2.  Pomoc w formie jednego gorącego posiłku dziennie przeznaczona jest dla dorosłych mieszkańców 
Gorzowa Wlkp., którzy własnym staraniem nie mogą zapewnić sobie posiłku. Pomoc może być udzielona 
w formie dowożonych posiłków.

§ 2. 1. Pomoc określona w § 1 może zostać przyznana nieodpłatnie, jeżeli odpowiednio dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2.  Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, o której mowa 
w § 1 przekracza kryterium, o którym mowa w ust. 1, pomoc określona w § 1 ust. 2 może być udzielana, 
zgodnie z poniższą tabelą odpłatności. 

% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość 
odpłatności (w 
%)

% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość 
odpłatnośsci 
(%)

do 150% włącznie bezpłatnie do 150 % włącznie bezpłatnie
od 151% do 180% 5% od 151% do 180% 5%
od 181% do 250% 10% od 181% do 250% 10%
powyżej 251% 15% powyżej 251% 15%

3.  Odpłatność ustalana jest procentowo od kosztu posiłku

§ 3. 1. Pomoc w formie posiłku przyznawana jest w trybie przewidzianym w ustawie o pomocy 
społecznej. 

2.  Ustalenie wysokości odpłatności, o której mowa w § 2, a także termin i sposób dokonywania opłat 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

3.  Osoba samotnie gospodarująca lub rodzina, korzystającą z pomocy określonej w § 1 nie ponosi 
odpłatności za okres nie korzystania z posiłków, jeżeli zgłosiła tę okoliczność podmiotowi wydającemu 
posiłki w terminie określonym w decyzji administracyjnej.

§ 4. 1. Na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego Dyrektor GCPRiPS w Gorzowie 
Wlkp., w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może na czas określony obniżyć odpłatność 
odpowiednio osoby lub rodziny korzystającej z pomocy lub zwolnić ją całkowicie lub w części 
z ponoszenia odpłatności. 

2.  Obniżenie lub zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić w szczególności z powodu: 

1) ponoszenia odpowiednio przez osobę lub rodzinę korzystającą z pomocy wydatków na leki, leczenie 
i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności, 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

Id: CEXPY-HNVJV-TGQKI-WLOTX-XEIWR. Podpisany Strona 1



3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo - wychowawczej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Jerzy Sobolewski

Id: CEXPY-HNVJV-TGQKI-WLOTX-XEIWR. Podpisany Strona 2




